
Universidad
Nacional
de Córdoba ~

~
R, ~
s' " 8.., ". C!

FACULTAD DE ODONTOLOGfA ~~J)eoo~

VISTO:

Que por expte. 34522/2010, los Sres. Secretario y Subsecretaria
de Ciencia y Técnica eleva, para su aprobación, los resultados de las
evaluaciones realizadas de los proyectos de investigación presentados, en
el marco del "Programa Institucional de otorgamiento de Subsidios a
Proyectos destinados a Promover la Investigación en alumnos y docentes
no categorizados, o de categorías inferiores, de esta Facultad"; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. 337/06 HCD se aprobó el mencionado programa,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Aprobar las evaluaciones de proyectos de investigación,
realizadas por la Secretaría de Ciencia y Técnica de esta
Facultad y su Comisión Asesora, en el marco del
"Programa institucional de otorgamiento de
subsidios a proyectos destinados a promover la
investigación en alumnos y docentes no
categorizados, o de categorías inferiores, de esta
Facultad", que se mencionan en el anexo de la
presente.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO S MIL DIEZ.

f. ¡.J.~" R. d,1 (¡R/ltN v: V/SIAlI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLO lA
E.~SIDAD NI\CIONAL DE co DOBA

P f. Dra. MIRTA M. SPACIL¡gQ de LUTnl
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVERSIDAD NACIONA~ OE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 174

jet



~
~ L j

FACULTAD DE ODONTOLOGíA' '*<>~eou~

Universidad
Nacional
de Córdoba

ANEXO RES. 174/10 H.C.D.

PROYECTOS A SUBSIDIAR POR LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA:

Título: "Uso de diferentes agentes remineralizantes para prevención
de caries en pacientes oncológicos sometidos a radioterapia de
cabeza y cuello".
Directora: Dra. Rosana Morelatto
Codirector: Dr. Gustavo Molina
Tutor: Dr. Fabián Femopase
Integrantes: Bioq. Silvina Barembaum, Bioq. Alejandra Bojanich, Od.
Paola Belardinelli, Od. Federico Blanc, Od. Nicolás Bolesina, Od. Laura
Brain Lascano, Od. Victoria Doro, Od. Juan Carlos Oviedo, Od. Ignacio
Mazzola, Od. Marcelo Zapata.

Estudiantes: Fernanda Bartaburu, Soledad López Mercado, Tania
Heredia Molina, Daniela Gallardo, José Guzmán y Yanina Fuentes.

Título: "Monitoreo bacteriológico del instrumental utilizado en la
práctica clínica de Ortodoncia".

Directora: Dra. María Laura Irazuzta

Codirectora: Dra. Ana María Zárate de Gelfo

Tutora: Dra. Elba Priotto Categoría: III

Asesora Científica: Bioq. Graciela Castillo

Integrantes: Od. Liliana Bregains, Mgter. María Cristina Castillo,Lic.
Silvina Rezzonico, Lic. Beatriz Castillo, Od. Sonia Barbero y Od. Viviana
Lucero.

Estudiantes: Pablo Marquís y Mariana Recio.

Titulo: "Comprobación de los valores del Estudio de Moyers en
adolescentes, con diferentes Biotipos Faciales, de la Ciudad de
Córdoba Argentina".

Directora: Dra. Marta Rugani de Cravero

Codirectora: Dra. Patricia Damiani

Tutor: Dra. Teresa Varela de Villalba

Integrantes: Od. Jorge Pavani Carrillo, Dra. Silvina Villalba, Od. Cristina
Rubial, Od. Cristina Albornoz, Od. Noelia Schneider, Od. Silvia Gervasi,
Od. Nadia Martín, Od. Mariela Cuestas, Od. Victoria Bueno, Od. Mariana
Guevara, Od. María José Garzón Oliva, Od. Marta De Luca, Od. Lucrecia
Mendieta, Od. Virginia Mereshián, Od. Liliana Aramayo.

Estudiantes: Mariela Martín, Luciano Bragagnini, María Florencia
Vaudagna e Irene Rodríguez Cañete.



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

PROYECTOS A LOS QUE SE OTORGA AVALACADÉMICO
INSTITUCIONAL:

Título: "Análisis de instrumentos válidos para estudios de
utilización de medicamentos".

Directora: Dra. Alejandra Aguzzi

Tu tora: Dra. Carolina Virga

Integrantes: Dra. Verónica Ricco, Od. Adriana De Leonardi, Od.
Guillermo Aramburu, Od. Gabriela De Leonardi, Od. Sergio Hubert, Od.
Cristina Escudero Cantcheff, Od. María Inés Petrini.

Estudiantes: Stefani Curró y Ana García

Título: "Saberes y Prácticas de Auto-cuidado en salud Bucal, en
estudiantes de la Universidad Nacional de Córdoba".

Directora: Dra. Mercedes Sánchez Dagum

Tu tora: Dra. María EIsa Gómez de Ferraris

Integrantes: Od. Marisa Mandozzi, Od. Adriana Sanz, Od. Gabriela
Marega, Od. Noelia Sica Sánchez ..

Asesora Salud Comunitaria: Mgter. Esther Sánchez Dagum.

Asesora en vinculación con el medio: Dra. Gladys Evjanian

Estudiantes: María E. Lazcano Mur, Fernanda Marzi, Darío Avarese y
Melisa Giménez.



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Título: "Salud bucal en adolescentes: determinación del riesgo de
caries utilizando el cariograma"

Directora: Dra. Fabiana Carletto Kórber

Tu tora: Dra. Alfonsina Lescano de Ferrer

Integrantes: Dra. Gladys Evjanian, Bioq. María Graciela Giménez, Od.
María Cristina Rubial, Od. Mirta Gandolfo, Od. Marcela Sala y Od.
Valereria Pozzo Bauer.

Estudiantes: María Virginia Cerro, María Elisa Gianaria, Fernando
Benavides Ferre y Luciano Bragagnini.

Título: "El Burnout en estudiantes de Odontología ¿Una realidad
comparable?".

Director: Dr. Elías Casán

Codirector: Dr. Ricardo Rico

Tutor: Dra. Alicia Simbron

Integrantes: Dra. Mabel Brunotto, Dr. Luis Giambartolomei, Dr. Claudio
Gotusso, Od. Rodrigo Juárez, Od. Cristina Passera, Od. Adriana Sanz,
Od. Noelia Ramos.

Estudiantes: Andrés Guzmán, Agustín Zamar, María Casán y Antonella
Rico.

Título: "Alteraciones clínicas de la mucosa bucal y percepción de la
salud oral en adultos mayores portadores de prótesis completas, que
concurren a la Facultad de Odontología de Córdoba"
Director: Dr. Jorge Pescio
Codirectora: Dra. Carolina Isla
Tutor: Dr. Rubén Ponce
Integrantes: Od. Marisa Mandozzi, Dr. Jorge Navarro, Lic. Silvia Giorano,
Od. Gisela Mena, Od. Mónica Vera, Od. Celia Pajón, Od. David Montañez,
Od. Eduardo Livolsi, Od. Diego de la Vega, Dra. Eva Bracamonte, Od.
Carlos Peralta y Od. Adriana D'Angelo.
Estudiantes: Violeta Yendreca y Valeria Soria


